plsnam & liberam potefiatem intrandi

& accipiendi &c. ( ut in fupra defcri-

pta Chartula ) SaJvis nobis & heredibus

nofiris univer/is poffzffionibus & bonis

noftris immobdibus extra rnunitiones prae^

difiorum Cafirorum pofitis , & omnibus

redditibtis Vaffallorum no/irorum , ftcut

arbitrando laiulabunt Dominus Stephanus

de ^nagnia Dominl Papae Capellanus

,

& Dominus Johannes de Gaviniano
,

ac Dominus Johannes de Raynaldo
,

qui

arbitrandi & laudandi fuper hoc acce»

perunt a partibus potefiatem , ftcut in

compromiffo fcripto per manum Ricardi

Scriniarii continetur , Hanc autcm vendim

tionemfeu alienationem & traditionem fam

cimus, ut diBum efl , ipft Domino Papae^

fuifqtie fuccejforibus , & Romanae Eccleftas

in perpetuim pro eo pretro, quod arbitri

feu arbitratores fupradi&i laudando ta»

xabunt , & fuerint arbitrati : promittcntes

Kos eorum aefiimationem & taxationem

perpetuo ratam & gratam habere , &
in omnibus acceptare , & pretio quod

ipfi laudabunt, perpetuh not fore contenm

tos , Et ft praediHa plus valent , totum

a praefenti ei Domino Papae & Roma»

nae Eccleftae tibera voluntate donamut

& concedimus inter vivos , Et ptramerim

to k
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to d /ingulis nojlydm corpoyaliter praejli'

to per Jiipulationem pronjittimus pro nO'

bis heredibus & Juccefforibus nojiris
,

banc •venditionem
,
promijjionem , & tra-

ditionem , & omnia Jupradicla , rata

& firma Jemper habere , & perpcttib in-

"violabiliter cbjervare , & non contrave'

nire .• Jed fi opus & necejje fuerit , le-

gitime defetidere ab cmni perjona . Qtiod

fi praediSa omnia non Jervaverimus , vel

quolibet modo venire tentaverimus con-

tra praemiffa
,

poenam in Juprajcripto

Compromiffo ftatutam Domino Papae &
Romanae Eccleftae integre nos promitti'

mus foluturos , ei?* poena foluta hujus

venditionis
, alienationis & traditionis

contraciiis in ftia nihilcminus permaneat

fiyraitate. Et pro iis omnibus firmiter C
fideVner obfervandis omnia bona noflra

niobilia &c. ( ut fupra in alia vendi-

tionis Chartula )

.

B

C
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^cium ejl hoc praefentibus tejiibus in-.

frafcriptis , ad hoc fpecialiter vocatis
,
/c/-

licet Magifiro Roffrido de Terracina Do'
mini Papae Notario , Petro de Pofis Cle-

rico ejufdem Notario , Wtllelmo Sutore Ca-
riae Domini Papae , Peruftno de MarC'

fcalcia , Domino Stephano Capdlano Da-
mini Papae , Paulo dc Capa , & Jo»

hannino Domini Papae Curfore .

Et ego Kicardus Imperialis Aulae
Scriniarius

,
qtti omnibus praediciis in-

terfu.i , hanc Chartara utriufque partis cott»

fenfu fcripft , & complevi rogatus .

Vidifti Imperialis ^ulae Scriniarios

.

Erant & alii
,
qui Imperialis ^Aulae

Notarios , atque in ipfa Urbe, fe fe

infcribebant, ut conftabit ex altera

Charta
,
q^uam fubjicio

.

Fidejuflio praeftita Gregorio IX, Papae \ Rainono de la Tolfa

pro Gaftro Saxi, Anno 1230,

IN nomine SanSiae & individuae Tri-

nitatis . ,Amen . ,Anno Domini MiU
lefimo Ducentefimo Tricefimo XI. Kalen-

das Maji , IndiBione III. Pontificatus

Domini Gregorii Papae IX. ^A^nno 7f.

Qiium venerabilis pater Dominus Rai-

nerius SanSiae Mariae in Cofmidin Dia-

eoniis Cardinalis d Domino Gregorio Pa^

pa IX. receperit in mandatis , tit ido-

neos fiidejujfores pro Romana Ecclefia re-

ciperet d nobili viro Raincno de la Tol-

fa , ad fummam mille Librarum prove-

nienfitim , de parendo mandatis Ecclefiae

Romanae fttper eo
,

quod Cajirttm Saxi

ad Romanam Ecclefiam ntillo medio per-

tinente injtifle & hofiititer invaferat
,

detinuerat , & dolo pofimodum , ficut

dicitur , defierat pojjidere y propter quod

fuerat d bonae memoriae Honorio Papa
III. excomr/imieatus publice & frequen-

ter .' di&us Rainonus /« ejujdem Dor/ii-

ni Cardinalis praejentia conftitutus c:im

inftantia poftulabat d praediBo Domir.o

Cardinali , iit juxta Domini Papae mar.m

datum fidejuffores ab eo reciperet
,

quos

praefentialiter offerebat . Tamdem Domi.
nus Rainonus memoratus promifit per

fiipulationem fub poena mille Librarum

praedicio Domino Cardinali pro Domino
Papa

, fuifque fuccejforibus & Ecclefia

Romand recipienti
, fl.ire mandatis eo»

rttmdem & Eccleftae fupradiBae fub o-

bligatione omnium bonorum fuorum. Et
Dominus Johannes , Urbis almae Praem

feSius in trecentis Libris , & Dor/iinus

Tebaldus PraefeSii in ducentis Librii , &
Dcminus Capellanus de la Tolfa in ducenm

tis Libris , & Dominus ^Alexander de Bram

^ano in centum Libris , ad petitionem &"

mandatim diHi Rainonis , & in fua praem

feiitia

,
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fentia

, fidejulJoylo nomine pro ipfo pro-

miferv.nt & fidejufferunt apud praedi-

iittm Domtnum Cardinalem flipitlantem

eb eo diiiam fuy/tmsim pro diciu Domino

Papa
, fttifque fticcefforibus , & Ecclefia

Rorrtana
,
quod praediiius Rainontis fta-

bit , attendet & obfervakit mandata Ro-

manae Ecclefiae & fuorum , nec contra

faciet, neque veniet aliquo ingenio vel

fubtilitate . Quod fi non objervabit , vel

contr.i faciat
,

quilibet praediciortm fi-

Jejufforum folvere Romanae Eccleftae di-

Bam pectiniam , in qua fidejubet , obli'

gans quilibet eorum ad haec omnia bo-

na fua . Renur.tiantes novae Confltttitio'

tiis beneficio , & cuilibet alii auxilio
,

per qitod poffent contra facere vel veni-

fe
,
quod non opponent fub poena dupli

,

qua foluta vel non
,
praediiia omnia fir-

ma permaneant

,

x/fcium Romae apud SanSium Clemen-

tem in Palatio ejtifdem Cardinalis , in

praefentia Domini Ildibrandi , Magifiri

Petri de SanBo Germano , & Magifiri

Petri Viterbienfis , Capellanorum ,
&'

Johannis de Fera , Senfus de Per
;

B
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A

j
Roffridi , sAngeli & Talenti Spoletani

,

fetvientium ejufdem Cardinalis , teflium

ad hoc rogatorum

.

Eodem die in Tranfiiberi Dominus
sAmato PraefeSii eodem modo fidejufftt

in ducentis Libris provenienfiiim , &
promifit pro diSio Rainone Magijtro Pe-

tro Camerario diSii Cardinalis pro diSio

Domino Papa & Ecclefia Romana in

praefentia praediSii Domini Johannis

PraefeSii , Domini Capellani , Domini

.Alexandri , Magijiri Petri praeditii de

Saniio Geimano tAdvocati , tejiium.

Ego Ranucius Imperialis Aulae No-
tarius , omnibus interfui ftipradi&is , &
hoc Infirtimentum mandato ditii Cardi»

nalis , & fidejttjforum , & Rainonis

fcripft & ptibticavi

.

Et profeci;6 mihi etiam ad Annum
MCCXXXiri.occurrit Romanus,i'/r».

Bae Romanae Ecclefiae Scriniarius
, qui

Archivo Sedis Apoftolicae praefe6tus

fuiffe minime credendus eft
,
quum

Scriba Senatus efTet . Superfluum noa
erit ipfam Chartam legere.

Inrtrumentum, per quod Gregorius IX. Papa, & Praefeftus Urbi

aliquot Nobilibus fatisfaciunt pro damnis eis illatis

a Viterbleofibusj Anno 1233.

IN nomine Domini . tAnno Dominicae

Incarnationis Millefimo Ducenteftmo

Tricefimo Tertio , .Anno VIII. Domini
Cregorii IX. Papae , IndiElione VI. Men.
fis Junii die III. ISlos Rainucius Johan.

nts Cocbei , & Johannes Coccus
, fed e-

go Johannes una cum dicio Rainitcio pa-

trtio & Curatore meo , dato mihi in hac

ve tantitm a Domino Johanne Poli Co-
mite Albae & Dei gratia almae Urbis

illuftri Senatori : & nos Valentinus Va-

lentini , Guitto &" Bonaventura de Stramo

fratres , lAegiditis de Valle , & Bomisho.

mo ejus frater , & Johannes Petri Coc

D bei , omnes infimul & finguli , noH ««

liquo dolo indutii
, fed libero arbitria

,

& de mera & pura voluntate , voca-

mus quietos Dominum Giegorium Sum.

mum Pontificem & Ecclefiam Romanam
,

& Dominum Johannem Poli Comitem

Alb.ie & almae Urbis illujirem Senato.

rem
,
pro fe principaliter , & omnes Ro'

manos per eum communiter & fingulari*

ter , & Communitatem Urbis , & om»

nes Viterbtenfes communiter & fingulam

riter , &" generaliter omnem aliam pef
fonam in hoc faSio adjacentem : fciliceP

de cmnibus damnis nobis praediSiis &
infgm

4*5 DISSERTATJO
inferius dicendis a Viterbienfibus ufqtte

nunc illatis , & a qualibet alia perfona

per eos tam in Turribus , domibus , vi-

neis , arboribus ,
&" in fruBibus tevra-

rum , hortorum , & canepinarum
,
quam

etiam in rebus mobilibus & bejliis &
perfonis , ita quod fint an:odo inde quis-

ti
, pacifici , tranquiili , & ab or/ini li-

te remoti / & de cetero nullam litem feu

quaefiionem contra aliquem inde faciemus
,

nec fieri faciemus per aliquam perjonara a

nobis fubmiffam vel fubmittendam . Hoc

ideo facimus
,
quia pro emendatione & re-

flauratione ditlorum damnorum , & om-

nittm damnorum recipimus a diBo Domino

Papa pro Viterbienfibtts duo miUia quingen-

tas Libras bonorum provenien/ium Scna

tus . De quibus omnibtis nos bene quie-

tos vocamus, & renuntiamus non nu-

meratae pecuniae exceptioni , & de ipjis

damnis credimus nobis fore fatisfaSiura
,

& etiam idtra quam fuerit vel fint ip-

fa damna , tinde facramenta Romanorum
funt bene falvata . Infuper ego diilus

Rainucius nomine bonae & legalis ple-

jariae obligo me & bona mea
,
quas nunc

habeo & habebo
,

quod Spinellus , &
fratcr , & Gratianus filius Bartholomaei

Mi£i . . . . & SpineUus Johannis, &
Robertus fratres , & Scangius de Mi-
lano , & heredes Leonardi Tebaldi , ?^

fi qui alii in hoc adjacent faSIo , omnes

& finguli omnia praediBa rata habe-

bunt & firma , & contra nul.o modo

venient pey fe vel per quamlibet aliam

perfonam ab eis fubmiffam vel fubmit-

tendam
,

quia pari modo
, ficut & nO'

bis , de diBis damnis ejl eis ad plenum

A
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fatisfaBum. Qtwd fi contra facers ten»

taverint , vet nos fupradicii tentaveri-

mus , &" aliquod damnum Ecclejia Ro-
mana

, feu Senatus , vel Roma , vel

Viterbienjes inde paffi fuerint , omne iU

lud damnum nomine plejariae reddere

& reflaurare promittimus , C5' infuper

folvere teneamur eis nomine poenae di»

Bam pecitniam duplam . Et folut^ poe-

na haec Charta firma permaneat . Qiiam

Chartam publice fcribendam rogavimus

Romanum SanQae Romanae Eccle-

fiae Scriniarium & Scribam Senatus,

& Forencium Jujiitiarium , in Menfe
,